Regnabit. *Polyn.* Hæcne est poena? *Joc.* Si dubitas, avo Patrique crede. Cadmus hoc dicet tibi, Cadmique proles. sceptra Thebarum fuit Impune nulli gerere; nec quisquam fide Raptâ tenebat illa. jam numeres, licet, 650 Fratrem inter istos. *Polyn.* Numero: & est tanti mihi? Cum regibus jacere. *Joc.* Te turbæ exulum Adscribo. regna, dummodo invitus tuis. *Polyn.* Regnare non vult, esse qui invitus timet. Simul ista mundi conditor posuit Deus, 655 Odium atque regnum. regis hoc magni reor, Odia ista premere. multa dominante mvetat Amor suorum. plus in iratos licet. Qui vult amari, languida regnet manu. Invisa numquam imperia retinentur diu. 660 *Joc.* Praecepta melius imperii reges dabant;

Exilia

647. *Patrique*] Lajo & Oedipo, quorum ille interfactus, hic, omni ærumnarum genere accimilatus. *Far.* *Cadmus*] Regno pulsus & in serpentem mutatus. *Herc.* *Fur.* verl. 392. *Idem.*
 648. *Sceptra*] Ibi. verl. 385. *Idem.*
 649. *Fide*] Quod fecit Eteocles. *Id.*
 651. *Et est*] Et ego tanti regnum æstimo; ut vel cum his regibus rex mori velim. *Idem.*

653. *Dummodo*] Quamdui, si modo, porro pro regna, forte legendum, regna. hac mente; quamdui invitus tuis regnabis, non rex mihi, sed exsul videbere. sane ut mater invisum esse velit filium regem, non conuenit, nisi irata & conviciata, ut dixi. *Delrius.*

654. *Regnare*] Ars prima regni est, posse te invidiam pati. Verl. 352. *Herc.* *Fur.* *Oed.* 702. *Eurnabius.*

656. *Regis & magni reor*,] *Delrius* non male alicubi legi ait: regis est magni reor. *Raphelingius*, regit at magni. *Gruterius*, regis hoc magni; nec tam rejecerit aliorum, at. *Etruscus*: regis hoc magni reor. Itaque celsent conjecturæ. *Gronovius.*

659. *Qui vult amari*,] *Praecatio* regnat & subditorum arbitratu, qui amati vult.

660. *Divisa numquam*] Hunc versum Iocasta attribuit Raphelingius, sequentiem cum reliquo Polynici. Delrius de duobus consentit: sed, *Exilia tu dispone*, tutsum dat Iocasta, telliquum Polynici. Gruterus & Scaliger omnia Polynici præter, *Praecepta melius*, cum sequenti hemisticcio, ut vulgo editut. Subtilius & commodius *Crotius* verl. 622. *te turba exsul* *Adscribo*, tanquam matris minus conveniens, tradit Eteocli: *Sensus*, (non, si haec tua sit) politice, melior eris exul, quam rex, ut volunt: sed, *frustra* ducis tanti: non enim tibi contingit cum regibus jacere: exsul es, & manebis, quod sequitur, Polynici. *Regna dummodo invitus tuus*; Mox illud verè tyrranicum, *Regnare non vult*, iterum Eteocli: mitiora. *Qui vult amari*, Polynici: denique Eteocli: *Praecepta melius*, cum reliquo. *Gronovius*

661. *Praecepta*] Quæcumque, inquit,

Exilia t
Patrian
Imperi

quit, à te e
gni: sed re
cere. Reg
gandi da
Ipsi videri
ga sua: i
modo in e
cepta exsi
funt. Far

664. In
Kadri

Exilia tu dispone. Polyn. Pro regno velim
Patriam, penates, conjugem flammis dare.
Imperia pretio quolibet, constant bene.

* * * * *

Deest, & magna pars hujus Tragedie intercidit.

quit, à te dicta sunt, præcepta sunt regni: sed regum est, non tuum, ista edicere. Reges ergo melius præcepta regnandi dabunt, quam tu, qui exulas. Ipsi viderint quomodo disponant regna sua: tu (ut modo verf. 652.) quomodo in exilio degas. Tam tibi præcepta exsiliū quam illis imperii opus sunt. *Farnabius.*

66. Imperia] Euripides: Εἰπει
δῶ αὐτοῖς χαρά, τυραννοὶ τοι
Καλλίστης αὐτοῖς. τὸ δὲ δύο-

Cœnus Cesarey. hos versus auctor est Suetonius lib. I. sic à Cicerone conversos fuisse: Si violandum est jus, imperii gratia Violandum est: alius in rebus praetatem colat, qua cum Cæsar Iulius continuo haberet in ore, omnia iura divina & humana, inquit Cicero l. I. offici pervertit, propter eum quem sibi opinionis errore fixerat principatum. Merito Etimus scripsit: Nulla sancta societas, nec fides regni est. Porro ab hoc versu cetera desiderantur. *Delyrius.*